9 月 10日(日)に開催された

敬老会には、対象者 247名の

うち 100名程の方が参加され、

皆さんの長寿を祝いました。

 第１部は市長をはじめ、来賓

の方々より祝辞を頂き、敬老者

を代表して、牧島老人クラブ会

長の奥村忠義さんが、謝辞を

述べられました。

 第２部の演芸では、牧島保育

園・牧島小学校３年生・老人ク

ラブ代表・おもしろダンス・木

須西の４地区代表の皆さんが踊

りや歌を披露され、会場は大変

賑わいました。皆さんお疲れ様

でした。

○日時 １０月２９日（日） 集合 7：30 スタート 8：03～

 ○会場 佐世保国際カントリークラブ

 ○募集 先着２０名

 ○料金 １１，３１０円(セルフプレー、税込)食事付

 ◆コンペ終了後に懇親会を行います。

 ・場所：牧島公民館 会費：２，０００円

  時間はコンペ終了後連絡します。

 ※締切 10 月 20 日（金）まで

 ◎申込先 事務局 牧島公民館 ☎22-5783

台風接近の為、順延になっていた牧島大運動会が 9 月 24 日（日）、牧島小学校グラウン

ドにて盛大に開催されました。肌寒い曇り空の下始まった運動会ですが、午後からは汗ば

むほどの晴天となり、小学校と牧島町民がひとつになり熱戦が繰り広げられました。大会

結果は下記のとおりです。

  総合優勝     駄 地 ・里   １３８点
 準 優 勝     中   通   124点       《年齢別リレー男子》   駄地・里

 第 ３ 位    本 瀬 戸   118点       《年齢別リレー女子》   本 瀬 戸

    ４ 位    木須団地   109点      《団体つなひき》     駄地・里

    ５ 位    早  里    95 点       《団体なわとび》    木須団地

    ６ 位    漁港釘島    74 点      《百足競争リレー》      中  通

    ７ 位    多 々 良    65 点      《玉入れ》        本 瀬 戸

館報  まきしま
ｅ－ｍａｉｌ   ｍａｋｉｓｈｉｍａ－ｋｏｕ＠ｃｉｔｙ．ｉｍａｒｉ．ｌｇ．ｊｐ

通刊第３５０号昭和61年創刊

平成２9 年１０月 1 日

編 集  牧 島 公 民 館

ＴＥＬ  ２２－５７８３

１０ 月 号

  これから、風の強い日が続き空気が乾燥します。火の取り扱いには十分注意して

ください。

    火災運動に伴う主な行事

 ◎初期消火競技大会（市内事業所）

  日時：11 月 6日（月）午後 1時 30分～    平成１８年６月から新築の住宅に

  場所：伊万里消防署訓練場          設置が義務付けられ、10 年が経ちま

◎小・中学生の防火ポスター・防火書道展示   した。10 年経過すると機器の異常や

  期間：11 月 9日（木）～14 日（火）    バッテリーの消耗により、異常鳴動す

  場所：伊万里市民図書館           ることが多くなります。そのような際

 ◎平成 29年度緊急消火援助隊九州ブロック    は、まず説明書を確認しましょう。

  合同訓練

  日時：11 月 11 日（土）・12 日（日）

  場所：武雄市内

 ○期日   11 月 8日（水）

 ○会場   佐賀ロイヤルゴルフクラブ

 ○競技方法 ６インチプレース、ローカルルール採用

 ○参加費   ２，０００円（参加費は体協で支出）

 ○プレー代  １０，８００円（キャディー・食事付）

        ８，８００円（セルフ・食事付）

    ※参加費、プレー代は、プレー終了後徴収

 ○組合せ  市ゴルフ協会事務局で決定 11/5(日)頃までに事務局に掲示

 ◆表彰式  大会当日 18：30～ ドライブイン鳥

       懇親会費 ３，０００円

       ※締切 １０月２７日（金）17：00

◎申込先  牧島体協事務局 牧島公民館 ☎22-5783

  佐賀県特定（産業別）最低賃金の一般機械器具製造業関係、電気機械器具製造業

関係、陶磁器・同関連製品製造業については、現在、改定審議中であり、別途決定

されます。

 なお、陶磁器・同関連製品製造業（時間額 716 円）については、平成 29 年 10

月 6 日以降は、新たな陶磁器・同関連製品製造業の特定最低賃金が発効するまでは、

佐賀県最低賃金を下回ることになりますので、737円の佐賀県最低賃金が適用にな

ります。ご注意ください。

      問合せ先 佐賀労働局 労働基準部 賃金室☎（0952）32-7179

●郷 康信様（本瀬戸）亡父 郷 高行様の香典返しとして

●橋口 ヤエ子様（木須西）亡夫 橋口 博様の香典返しとして

厚くお礼を申し上げますとともに、ご冥福をお祈りいたします。

10 月の行事予定
２日（月）元気かい？………………………………………………………13：30～

 ４日（水）老人クラブ・役員会…………………………………………… 9：00～

 ６日（金）老人クラブ・例会（芸能発表）………………………………10：00～

 ６日（金）区長会・定例区長会……………………………………………13：30～

 ９日（月）市民バレーボール大会………………………………………… 8：30～

１０日（火）公民館まつり実行委員会………………………………………19：00～

１３日（金）子ども会・定例幹事会…………………………………………19：30～

１８日（水）牧島体協・常任理事会…………………………………………19：30～

２２日（日）衆議院議員選挙………………………………………………… 7：00～

２６日（木）囲碁会…………………………………………………………… 9：00～

《１０月の図書館行事案内》

○子どもミニ上映会

・10 月 15 日（日）14：30～ 於：のぼりがまのへや

         『ぼくはおうさま  ・たまごとめいたんてい

                   ・たまごがいっぱい ほか』(５５分)

対象者は平成 9 年 4 月 2 日から平成 10 年 4 月 1 日までに生まれた方です。

   式典には、現在市外に住んでいる方も参加できます。

   市外在住の参加希望の方にも案内はがきを郵送しますので、公民館

もしくは生涯学習課まで連絡をお願いします。

◆日 時   平成３０年１月７日（日）

            開場・受付：午後２時から  開式：午後３時

   ◆場 所   伊万里市民センター

   ◆問合先   生涯学習課 ☎23-3186  牧島公民館 ☎22-5783

（９月１日現在）
・男性  ７００人（±０）   ・５９９世帯

         ・女性  ７４５人（＋１）    （＋２）

１４４５人（＋１）